
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 апреля 2018 года                                                                              № 199 
п. Нижнесортымский 

 

Об установлении нормы  

предоставления площади  

жилого помещения  по договору  

социального найма и учетной нормы 

 площади жилого помещения  

в муниципальном образовании  

сельское  поселение  Нижнесортымский   

 

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», устава сельского поселения 

Нижнесортымский, 

Совет депутатов  сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договорам социального найма в размере: 

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного 

члена семьи, состоящей из двух и более человек; 

- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одиноко 

проживающего человека. 

2. Установить учетную норму площади жилого помещения 12 квадратных 

метров общей площади жилого помещения на одного человека, в целях 

принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский: 

- от 03.06.2010  № 74 «Об установлении нормы предоставления площади  

жилого помещения  по договору социального найма и учетной нормы площади 

жилого помещения в муниципальном  образовании сельское  поселение  

Нижнесортымский»; 

- от 01.03.2017 № 143  «О внесении изменений в решение Совета депутатов  

сельского поселения Нижнесортымский  от 03.06.2010  № 74 «Об установлении 



нормы предоставления площади  жилого помещения  по договору социального 

найма и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном  

образовании сельское  поселение  Нижнесортымский». 

 4. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Нижнесортымский. 

        5.   Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

        6. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского 

поселения Нижнесортымский. 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев  
 


